
23  ИЮНЯ   2017 года8

УЧРЕДИТЕЛИ:
Автономное учреждение
Орловской области
«Редакция газеты «Крас-
ная Заря»,
администрация
Краснозоренского
района
Орловской области

Газета зарегистрирова-
на в Управлении
Федеральной службы по
надзору в сфере связи,
информационных
технологий и массовых
коммуникаций
по Орловской области

Свидетельство
о регистрации СМИ
ПИ № ТУ57-00140 от 26
октября 2010 года

Отпечатано в АО
«Типография «Труд».
302028,
г.Орел, ул.Ленина, 1.

ГЛАВНЫЙ
РЕДАКТОР

С.С.
БАКУЛИНА

ТЕЛЕФОНЫ:
редактор,

компьютерный отдел—
2-13-46

корреспонденты —
2-11-63

Подписано в печать
22. 06. 2017 года

по графику—в 14 часов
фактически—в 14 часов

Объем  2  п. л.
Офсетная печать

Тираж 1480
Заказ №1255

Выходит
по пятницам

Подписной индекс
53219

E-mail:
kzrsmi@smi.orel.ru

АДРЕС РЕДАКЦИИ
И ИЗДАТЕЛЯ:

303650,
Орловская область,

п. Красная Заря,
ул.Ленина, 12.

ГАЗЕТА
КРАСНОЗОРЕНСКОГО
РАЙОНА
ОРЛОВСКОЙ
ОБЛАСТИ

Письма читателей использу-
ются по усмотрению редак-
ции и авторам не возвраща-
ются. Мнение авторов публи-
куемых материалов не обяза-
тельно совпадает с мнением
редакции. Авторы несут от-
ветственность за точность и
достоверность цифр, фактов,
цитат, любых других данных.
Объявления, поздравления,
реклама печатаются на плат-
ной основе. Ответственность
за содержание и достовер-
ность рекламы и объявле-
ний несет рекламодатель.
R—публикация на платной
основе

КРАСНАЯ
ЗАРЯ

бухгалтерия—
2-15 -6 4

КРАСНАЯ
ЗАРЯ

P.S. ПОСЛЕДНЯЯ   СТРАНИЦА

Общественная палата Краснозоренского района Орловской области
созыв 2017-2019 годов

№ п/п Ф.И.О. члена Общественной палаты Место работы , занимаемая
должность

1. Шикина Ольга Григорьевна—МБОУ Оревская СОШ, учитель
2. Диканский  Виктор Иванович—МБОУ ДОД Краснозоренская детско-юношеская спортивная школа, препода-
ватель
3. Этманов Виталий Леонидович—временно не работает
4. Попов Николай Алексеевич—БУЗ ОО Краснозоренская ЦРБ, врач-педиатр
5. Унру Ольга Павловна—заведующая филиалом д.Протасово  МБОУ Больше-Чернавской СОШ
6. Щепотина Оксана Геннадьевна—БУ ОО Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Ро-
весник», экономист
7. Епихина Людмила Анатольевна—отдел МФЦ в Краснозоренском районе, менеджер
8. Кликина Маргарита Викторовна—МБУК «МЦБ», методист
9. Головина Надежда Федоровна—МУП «Аптека № 28», заместитель заведующей
10. Кружкова Ирина Михайловна—МБОУ Труновская СОШ, директор
11. Севрюкова Елена Вячеславовна—МБОУ Покровская СОШ, директор
12. Симонян Вачаган Шмавонович—МБОУ Малиновская СОШ, директор
13. Коломенская Людмила Ивановна—МБОУ Больше-Чернавская СОШ, учитель
14. Анохина Надежда Петровна—КУОО «Центр занятости населения в Краснозоренском районе», главный
бухгалтер
15. Купцова Юлия Валерьевна—ГУ УПФРФ в Верховском районе Орловской области,  старший специалист
группы назначения, перерасчета, выплаты пенсий, оценки пенсионных прав застрахованных лиц  и социальных
выплат

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОЗОРЕНСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЗОРЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

О назначении  дополнительных выборов депутата Краснозоренского сельского Совета народных депутатов
созыва 2016-2021 годов по одномандатному избирательному округу № 2
Принято на 8 заседании  Краснозоренского сельского Совета народных  депутатов от «21» июня  2017 г. № 25
В соответствии с пунктами  1,3,7 ст.10 , пунктом 8  ст. 71 Федерального Закона «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ»,  статьей 23 Федерального Закона от 6
октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», ст.9 Устава Краснозоренского сельского поселения  Краснозоренский сельский  Совет народных депута-
тов РЕШИЛ:
1. Назначить дополнительные  выборы депутата  Краснозоренского сельского Совета народных депутатов
созыва 2016-2021 годов  по одномандатному избирательному округу № 2 на 10 сентября 2017 года.
2. Направить  настоящее решение Главе поселения для подписания и опубликования в районной газете
«Красная Заря» в пятидневный срок с момента принятия.
3. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию Краснозоренского района.
Председатель сельского Совета народных депутатов                                                                    Л.С. Алдошина
Глава сельского поселения                                                            Л.С. Алдошина
Ф.И.О 1 Квартал 2017 з/плата
Муниципальные Сотрудники  3 ед.
138 479,72

Администрация Краснозоренского сельского поселения
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  13 июня  2017г.   № 97
пос. Красная Заря
О внесении изменений в постановление администрации Краснозоренского района № 286 от 16.12.2015 года «Об
утверждении
Реестра муниципальных услуг и  Реестра конрольно-надзорных функций Краснозоренского района»
На основании Распоряжения Коллегии Орловской области от 21.09.2007 №284-р "О ликвидации областных
государственных учреждений",  Приказа Рослесхоза от 16.08.2007г. №374, Лесного кодекса Российской Феде-
рации, администрация Краснозоренского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Краснозоренского района № 286 от 16.12.2015 года «Об утвержде-
нии Реестра муниципальных услуг и  Реестра конрольно-надзорных функций Краснозоренского района» следу-
ющие изменения:
 - в приложении 2 постановления «Реестр муниципальных контрольно-надзорных функций Краснозоренского
района» пункт 5 «Муниципальный лесной контроль» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администра-
ции Т.В. Щиголеву.
Глава района                                       И.А. Пряжников

Автобусом к морю!
Анапа, Джемете, Геленджик, Лазаревское, Лермонтово, Джубга, Новомихайловс-
кий. ЦЕНА ОТ 7000 РУБ. Туристическая компания "Автолайнтур": 8-9107484980, сайт
www.avtolain-tour.ru

Глубоко скорбим по поводу смерти бывшего водителя Краснозоренского райкома КПСС и
отделения федерального казначейства по Краснозоренскому району Русанова Станисла-
ва Алексеевича. Ушел из жизни ответственный и исполнительный работник, доброй души
человек, верный и надежный товарищ, который всегда был готов поддержать и помочь в
трудную минуту. Нам будет очень не хватать его. Пусть земля ему будет пухом!

Бывшие коллеги: Г.И.Ермолова, Т.К.Гордеева, Н.В.Кретова, Н.А.Лосятинская,
В.В.Блохин, Е.И.Лепешкин, Т.В.Щиголева, З.А.и В.А.Судариковы, М.И.Полякова,

Н.Н.Кутузова, С.В.Чернышов.

Коллектив Оревской средней школы выражает искреннее соболезнование Виктору Вла-
димировичу и Любови Михайловне Тарасовым в связи с постигшим их горем—смертью
матери и свекрови.

Реклама

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОЗОРЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными  к взысканию и списания
недоимки,  задолженности по пеням и штрафам по местным налогам
Принято на 6 заседании районного Совета народных депутатов  "26" мая 2017 года  № 47
В соответствии с пунктом 3 статьи 59 части первой Налогового кодекса Российской Федерации  Крас-
нозоренский районный Совет народных депутатов  РЕШИЛ:
1. Установить следующие дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недо-
имки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам:
1) Наличие недоимки по отмененным налогам и сборам, задолженности по пеням и штрафам по
указанным налогам и сборам, за исключением недоимки и задолженности, включенных на дату
принятия решения о списании в реестр требований кредиторов, в графики реструктуризации, а также в
отношении которых осуществляется исполнительное производство;
2) Наличие недоимки по состоянию на 01.04.2014 года, задолженность по пеням и штрафам, в отно-
шении которых налоговый орган утратил возможность взыскания, в связи с истечением установленного
срока направления требования об уплате налога, пеней,  штрафов, срока подачи заявления в суд о
взыскании недоимки, задолженности по пеням и штрафам за счет имущества налогоплательщика,
срока для предъявления исполнительного документа;
3) Наличие недоимки и задолженности по пеня, штрафам, принудительное взыскание которых прекра-
щено в соответствии со статьями 46, 47 федерального закона от 02.10.2007 №229-ФЗ «Об исполни-
тельном производстве» в связи с невозможностью установить местонахождение должника, отсут-
ствием у должника имущества, на которое может быть обращено взыскание;
2. Установить, что признание безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолжен-
ности по пеням и штрафам в случаях, предусмотренных пунктом 1 данного решения, производится в
установленном порядке на основании следующих документов:
1) При наличии оснований, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 решения справки налогового органа о
суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам;
2) При наличии оснований, указанных в подпункте 3 пункта 1 решения:
- справки налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам;
- копии постановления судебного пристава исполнителя об окончании исполнительного производства
и возвращении исполнительного документы;
3. Настоящее Решение направить Главе района для подписания и опубликования.
4. Решение вступает в силу  после опубликования.
Председатель районного Совета народных депутатов П.К. Васильченко
Глава района                                                                                 И.А. Пряжников
№ 40 « 31» мая 2017 года

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОЗОРЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений  в решение районного Совета         народных депутатов от 13 декабря
2016 года № 20 «О районном бюджете на 2017 год и на лановый период 2018 и 2019 годов»
Принято на 6 заседании  районного Совета народных   депутатов  «26» мая 2017 года № 46
На основании справки об изменении уведомления о бюджетных ассигнованиях Департамента финан-
сов Орловской области, Мобилизационного управления Орловской области, Департамента образо-
вания Орловской области и Департамента сельского хозяйства Орловской области Краснозоренский
районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение районного Совета народных депутатов от 13 декабря 2016 года № 20 «О районном
бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения и дополнения:
 1) Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2017 год:
 1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета - в сумме 114207,7 тыс. рублей;
 2) общий объем расходов районного бюджета - в сумме 119008,0 тыс. рублей;
 3) предельный объем муниципального долга Краснозоренского района на 2017 год - в сумме 2250,0
тыс. рублей, верхний предел внутреннего муниципального долга Краснозоренского района на 1 января
2018 года -  в сумме 2250,0 тыс. рублей;
 4)  дефицит районного бюджета в сумме 4800,3 тыс. рублей;
 5) источники финансирования дефицита районного бюджета на 2017 год согласно приложению 1 к
настоящему решению.»
 2) приложение 1 изложить в новой редакции в соответствии с приложением 1 к настоящему решению;
 3) приложение 7 изложить в новой редакции в соответствии с приложением 2 к настоящему решению;
 4) приложение 9 изложить в новой редакции в соответствии с приложением 3 к настоящему решению;
 5) приложение 11 изложить в новой редакции в соответствии с приложением 4 к настоящему решению;
 6) приложение 13 изложить в новой редакции в соответствии с приложением 5 к настоящему решению;
7) приложение 15 изложить в новой редакции в соответствии с приложением 6 к настоящему решению;
 8) приложение 21 изложить в новой редакции в соответствии с приложением 7 к настоящему решению.
2. Направить Главе района для подписания и опубликования.
 3. Решение вступает в силу после его опубликования.
Председатель районного Совета     народных депутатов                                                                         П.К.Васильченко
 Глава района                                                                                         И.А.Пряжников
№ 39 «31» мая 2017 года
Приложение 2 к решению районного Совета народных депутатов "О внесении изме-
нений и дополнений  в решение районного Совета  народных депутатов "О  район-

ном бюджете на 2017 год и на плановый период  2018  и  2019 годов":
"Приложение 7 к решению районного Совета народных депутатов "О  районном

бюджете на 2017 год и на плановый период  2018  и  2019 годов"
 Прогнозируемое поступление доходов в  районный бюджет на 2017 год

Приложение 3 к решению районного Совета народных депутатов "О внесении изменений и дополнений  в решение районного
Совета  народных депутатов "О  районном бюджете на 2017 год и на плановый период  2018  и  2019 годов":

"Приложение 9 к решению районного  Совета народных депутатов "О  районном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018
и 2019 годов"

Распределение расходов  районного бюджета на 2017 год  по разде-
лам и подразделам функциональной классификации расходов

Коллектив аптеки №28 глубоко скорбит по поводу смерти бывшего работника Тарасо-
вой Ольги Федоровны и выражает искреннее соболезнование родным и близким.

Коллектив Краснозоренской средней школы выражает искреннее соболезнование Тара-
сову Виктору Владимировичу, учителю ОБЖ, в связи со смертью матери.

 Коллектив Покровской средней школы выражает искреннее соболезнование главе Крас-
нозоренского района Пряжникову Ивану Андреевичу в связи с постигшим его горем—
смертью матери.

Выражаем искреннее соболезнование Тарасову Виктору Владимировичу в связи с по-
стигшим его горем—смертью матери.

Анатолий Федорович и Клавдия Семеновна Сидоровы

Родители, ученики 7А класса Краснозоренской средней школы выражают искреннее
соболезнование классному руководителю Тарасову Виктору Владимировичу в связи с
постигшим его горем—смертью матери.

Выражаем искреннее соболезнование учителю ОБЖ Краснозоренской средней школы
Тарасову Виктору Владимировичу в связи с постигшим его горем—смертью матери.

Отдел образования, совет профсоюза


